М ИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

____________________  № ____________________
10.11.2020 СЭД-34-01-05-590

Ъ проведении Всемирного Дня
борьбы со СПИД в Пермском
крае

С целью реализации комплексного плана основных организационных
мероприятий Министерства здравоохранения Пермского края на 2020 год,
утвержденного приказом Министерства здравоохранения от 31 декабря 2019 года
№ СЭД-34-01-06-1113 «О комплексном плане основных организационных
мероприятий Министерства здравоохранения Пермского края на 2020 год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 23 ноября по 5 декабря 2020 г. мероприятия, приуроченные

Всемирному Дню борьбы со СПИД.
2. Утвердить:
2.1. Разнарядку на тест-системы для проведения добровольного анонимного

экспресс-тестирования на ВИЧ-инфекцию в рамках мероприятий, приуроченных
Всемирному Дню борьбы со СПИД в Пермском крае (приложение №  1).

3. Главному врачу ГКУЗ ПК «Пермский краевой центр по профилактике
и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями» (далее -  ГКУЗ «ПКЦ
СПИД и ИЗ») Е. В. Сармометову обеспечить:

3.1. организационно-методическую помощь медицинским организациям
по организации и проведению мероприятий, приуроченных Всемирному Дню
борьбы со СПИД в Пермском крае.

3.2. передачу медицинским организациям тест-систем для проведения
добровольного анонимного экспресс-тестирования на ВИЧ-инфекцию
в соответствии с разнарядкой.

3.3. передачу медицинским организациям информационно
просветительских материалов по профилактике ВИЧ-инфекции.

4. Главным врачам медицинских организаций:
4.1. организовать мероприятия, приуроченные Всемирному Дню борьбы

со СПИД в Пермском крае, с проведением добровольного и анонимного экспресс-
тестирования населения на ВИЧ-инфекцию с соблюдением мер профилактики
новой коронавирусной инфекции в рамках текущей деятельности. Особое

Д о кум е нт созд ан  в эл е ктр о н н о й  ф орм е . №  С Э Д -3 4 -0 1-05 -590  о т  10 .11 .2020 . И спо л н и те л ь :П о л е н и чко  Ю .И .
С тр а н и ц а  1 и з  5 . С т р а н и ц а  со зд ана : 0 5 .1 1 .2 0 2 0  07 :16

Аа

внимание необходимо уделить повышению информированности населения
в вопросах профилактики ВИЧ-инфекции путем размещения на информационных
ресурсах медицинских организаций видеороликов, листовок, плакатов.

4.2. получить в ГКУЗ «ПКЦ СПИД и ИЗ» тест-системы для диагностики
ВИЧ-инфекции, информационно-просветительские материалы по профилактике
ВИЧ-инфекции до 16 ноября 2020 г.

4.3. предоставить в ГКУЗ «ПКЦ СПИД и ИЗ» отчет о проведенных
мероприятиях в электронном виде до 10 декабря 2020 г.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя министра
Е. В. Камкина.

О. Б. МелеховаМинистр
О Д окум ент подписан

электронной подписью

С В Е Д Е Н И Й  О  С Е Р 1 И Ф И

С е р т и ф и ка т  0 1 8 6 2 7

В л а д е л е ц : М Е Л Е Х О В А  О К С А Н А  Б О Р И С О В Н А

Д е й с т в и т е л е н  с  1 1 -0 2 -2 0 2 0  д о  1 1 -02 -2 02 1

Д о кум е нт созд ан  в эл е ктр о н н о й  ф орм е . №  С Э Д -3 4 -0 1-05 -590  о т  10 .11 .2020 . И спо л н и те л ь :П о л е н и чко  Ю .И .
С тр а н и ц а  2  и з  5 . С т р а н и ц а  со зд ана : 0 5 .1 1 .2 0 2 0  07 :16

Аа